Чёваш Республикин
+.н. Шупашкар хула
администраций.

ЙЫШЁНУ

Администрация
 города Новочебоксарска
Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.11.2014 № 507

Об утверждении Порядка предоставления в 2014 году субсидии из бюджета                            города Новочебоксарска на возмещение части затрат, по завершению строительства проблемного объекта, расположенного по адресу: город Новочебоксарск, ул. Южная, позиция 3

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Чувашской Республики от 25 ноября 2011 г. № 67 «О защите прав граждан - участников долевого строительства многоквартирных домов, пострадавших от действий (бездействия) застройщиков на территории Чувашской Республики», и решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 19 декабря 2013 г. № С 54-2 «О бюджете города Новочебоксарска на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок предоставления в 2014 году субсидии из бюджета города Новочебоксарска на возмещение части затрат, по завершению строительства проблемного объекта, расположенного по адресу: город Новочебоксарск, ул. Южная, позиция 3.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики.

	Глава администрации
города Новочебоксарска
Чувашской Республики

                                                   О.Б. Бирюков

Утвержден
постановлением    администрации
города  Новочебоксарска
  Чувашской Республики
   от 13.11.2014 № 507

Порядок
предоставления в 2014 году субсидии из бюджета города Новочебоксарска                        на возмещение части затрат, по завершению строительства проблемного объекта, расположенного по адресу: город Новочебоксарск, ул. Южная, позиция 3.

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет условия предоставления в 2014 году субсидии из бюджета города Новочебоксарска на возмещение части затрат, по завершению строительства проблемного объекта, расположенного по адресу: город Новочебоксарск, ул. Южная, позиция 3 (далее - Субсидия).
1.2. Целью предоставления Субсидии является завершение строительства проблемного объекта, расположенного по адресу: город Новочебоксарск, ул. Южная, позиция 3.
1.3. Главным распорядителем средств бюджета города Новочебоксарска, осуществляющим предоставление Субсидии в соответствии с настоящим Порядком, является Управление городского хозяйства администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики (далее – Управление).
1.4. Субсидии предоставляются за счет средств бюджета города Новочебоксарска в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 19 декабря 2013 г. № С 54-2 «О бюджете города Новочебоксарска на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных Управлению, на цели, указанные в пункте 1.2 настоящего порядка.
1.5. Субсидии носят целевой характер, предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе.

2. Критерии отбора юридических лиц, имеющих право
 на получение Субсидии

2.1. Для получения права на предоставление Субсидии юридическое лицо (далее - Получатель субсидии) должно соответствовать следующим критериям:
а) в отношении юридического лица отсутствует решение о его ликвидации или решение арбитражного суда о признании юридического лица банкротом и об открытии конкурсного производства;
б) в отношении юридического лица отсутствует решение о приостановлении его деятельности в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях;
[bookmark: Par3]в) юридическое лицо осуществляет деятельность по строительству (завершению строительства) многоквартирного дома;
г) юридическое лицо имеет принятые на себя в соответствии с действующим гражданским законодательством Российской Федерации обязательства по передаче физическим лицам жилых помещений в многоквартирном доме по ул. Южная, позиция 3.

3. Условия и порядок предоставления Субсидии и отчетности

3.1. Субсидия предоставляется Получателю субсидии при заключении с Управлением соглашения о предоставлении субсидии из бюджета города Новочебоксарска на возмещение части затрат, по завершению строительства проблемного объекта, расположенного по адресу: город Новочебоксарск, ул. Южная, позиция 3 (далее – Соглашение).
3.2. Для заключения Соглашения Получатель субсидии в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента вступления в силу постановления, утверждающего настоящий Порядок, направляет в Управление заявление на получение Субсидии.
3.3. Управление, рассмотрев в течение 5 (пяти) рабочих дней заявление, направляет Получателю субсидии проект Соглашения в 2-х экземплярах для подписания.
3.4. Получатель субсидии  в течение 3 (трех) рабочих дней обязан рассмотреть и подписать Соглашение в 2-х экземплярах и вернуть для подписания в Управление.
3.5. Основанием для отказа в предоставлении Субсидии является несоответствие Получателя субсидии требованиям, установленным в п. 2.1  настоящего Порядка.
3.6. Соглашение должно в обязательном порядке содержать:
а) цель предоставляемой Субсидии;
б) размер предоставляемой Субсидии и сроки перечисления Субсидии;
в) права и обязанности сторон;
г) ответственность сторон.
3.7. Управление перечисляет  Субсидию на расчетный счет Получателя субсидии, открытый в кредитной организации.
3.8. Для получения Субсидии Получатель субсидии  представляет в Управление отчет о фактически понесенных затратах по завершению строительства проблемного объекта, расположенного по адресу: город Новочебоксарск, ул. Южная, позиция 3 согласно приложению № 1 к настоящему Порядку, Субсидии перечисляются единовременно или по частям.
Для получения Субсидии Получателем субсидии представляются в Управление следующие документы:
а) заявление о предоставлении Субсидии;
б) заверенные копии учредительных документов;
в) заверенная копия свидетельства о государственной регистрации Получателя субсидии в качестве юридического лица;
г) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, полученная не ранее чем за один месяц до дня подачи заявления;
д) справка налогового органа об отсутствии у юридического лица задолженности по налоговым и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и государственные внебюджетные фонды, полученная не ранее чем за один месяц до дня подачи заявки на предоставление Субсидии;
е) проектная часть документации на благоустройство;
ё) сметная часть документации на благоустройство;
ж) правоустанавливающие документы на земельный участок под жилым домом по ул. Южная, позиция 3;
з) договор на выполнение работ по благоустройству территории дома по ул. Южная, позиция 3;
и) акты выполненных работ № КС-2 и справку о стоимости выполненных работ и затрат № КС -3.
3.9. Получатель субсидии в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации несет ответственность за достоверность и полноту сведений, содержащихся в предоставляемых в Управление документах, за целевое использование Субсидии.
4. Порядок возврата Субсидии

4.1. Субсидия подлежит возврату в бюджет города Новочебоксарска в случае выявления нарушений условий предоставления Субсидии и (или) условий Соглашения.
4.2. Управление в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента выявления нарушений направляет Получателю субсидии письменное уведомление о возврате Субсидии в бюджет города Новочебоксарска.
4.3. Возврат Субсидии производится в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня получения уведомления в сумме, по реквизитам и коду бюджетной классификации, указанным в уведомлении.
4.4. В случае отказа от добровольного возврата или невозвращения в установленный настоящим Порядком срок, средства предоставленной Субсидии взыскиваются с Получателя субсидии в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. Осуществление контроля

5.1. Управление и орган муниципального финансового контроля осуществляют обязательную проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления Субсидии, направляемой на возмещение части затрат, по завершению строительства проблемного объекта, расположенного по адресу: город Новочебоксарск, ул. Южная, позиция 3.

Приложение №1
 к Порядку  предоставления в 2014 году субсидии из бюджета города Новочебоксарска на возмещение части затрат, по завершению строительства проблемного объекта, расположенного по адресу: город Новочебоксарск, ул. Южная, позиция 3

ОТЧЕТ
о фактически понесенных затратах,  по завершению строительства проблемного объекта, расположенного по адресу: город Новочебоксарск,
ул. Южная, позиция 3.
_____________________________________
(наименование организации)
за _______________ 20__ года
(месяц)
ИНН организации ___________________________

	№ п/п
	Наименование затрат
	Сумма произведенных затрат, (руб.)
	Возмещено из  бюджета
города Новочебоксарска
(руб.)
	Подлежит возмещению из бюджета
города Новочебоксарска
(руб.)

Руководитель организации        ____________ ______________________
                                                             (подпись)   (расшифровка подписи)
Главный бухгалтер организации   ____________ ______________________
                                                             (подпись)   (расшифровка подписи)
                                М.П.

____ ________________ 20__ г.
ПРОВЕРИЛ
Специалист Управления городского хозяйства
администрации города Новочебоксарска
Чувашской Республики                                  _____________ _____________________
                                                                                  (подпись)     (расшифровка подписи)

____ ________________ 20__ г.
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]